



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Soel Holding ApS

Middelfartgade 15,1., 2100 København Ø

CVR-nr. 32 34 57 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

Jens Erhard Elers-Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	23



Selskabsoplysninger

Selskabet	Soel Holding ApS Middelfartgade 15,1. 2100 København Ø CVR-nr.: 32 34 57 35 Stiftet: 12. december 2013 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Maria Soledad Salman Tarud, Formand Jens Erhard Elers-Nielsen Mathias Jose Elers Salman Mie Sofia Elers Salman
Direktion	Jens Erhard Elers-Nielsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Soel Holding ApS, København
Dattervirksomheder	DMC Nordic Group ApS, København DMC Nordic DK ApS, København DMC Nordic N ApS, København DMC Nordic S ApS, København DMC Nordic Denmark A/S, København DMC Nordic Norway AS, Norge Destination Management Copenhagen - Sweden AB, Sverige DMC Eesti OÜ, Estland DMC Velo OÜ, Estland DMC Nordic FI ApS, København DMC Nordic Finland Oy, Finland DMC GR ApS, København DMC Nordic Greenland ApS, Grønland



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	160.980	184.004	7.895	10.617	173.526
Bruttoresultat	38.419	47.375	4.436	1.012	38.764
Resultat af primær drift	10.075	24.284	-3.373	-13.404	11.648
Finansielle poster, netto	-37	-382	-177	-207	-198
Årets resultat	7.671	18.623	-2.878	-10.486	8.378
Balance:					
Balancesum	48.088	49.373	16.641	16.146	33.972
Investeringer i materielle anlægsaktiver	123	41	105	206	590
Egenkapital	25.466	23.838	7.178	9.950	22.247
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.814	29.966	192	-15.826	0
Investeringsaktivitet	-200	-50	-81	-161	0
Finansieringsaktivitet	-6.554	-326	1.520	-260	0
Pengestrømme i alt	1.060	29.590	1.631	-16.248	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	59	52	23	35	66
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	23,9	25,7	56,2	9,5	22,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	6,3	13,2	-42,7	-126,3	6,7
Soliditetsgrad	51,6	46,9	40,0	52,6	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2020 og frem indeholder i modsætning til tidligere år også minoritetsinteressernes andel. Minoritetsinteressers andel indgår således ikke i hoved- og nøgletallene fra før 2020.



Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Soel Holding ApS's aktivitet er at drive service og incoming virksomhed samt repræsentations- og agentvirksomhed over for udenlandske organisationer og kunder med tilknytning til krydstogt og anden form for MICE relateret forretning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat for modervirksomheden udgør 8.268 t.kr. mod 15.996 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 160.980 t.kr. mod 184.004 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.671 t.kr. mod 18.623 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et overskud for 2024 i intervallet 4 - 6 mio. kr. før skat.

Miljøforhold

Koncernen arbejder på at mindske miljøbelastningen og anvender derfor mindre miljøbelastende produkter og tjenesteydelser, hvis det er muligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	160.980.150	184.004.228	0	0
	125.090	1.253.749	0	0
	-109.746.525	-127.064.364	0	0
	-12.940.189	-10.818.557	-171.787	-160.980
	38.418.526	47.375.056	-171.787	-160.980
1	-28.255.184	-22.918.999	-396.750	0
	-87.977	-172.306	0	0
	10.075.365	24.283.751	-568.537	-160.980
	0	0	8.785.370	16.157.800
	0	0	0	46.375
	228.470	64.259	3.567	0
2	-265.662	-446.419	-98.257	-93.259
	10.038.173	23.901.591	8.122.143	15.949.936
	-2.367.525	-5.278.119	145.940	45.691
3	7.670.648	18.623.472	8.268.083	15.995.627
	7.678.692	18.799.866		
	-8.044	-176.394		
	7.670.648	18.623.472		



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Aktiver				
Anlægsaktiver				
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
	190.413	155.743	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt			
	190.413	155.743	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
	0	0	25.174.148	24.411.740
6	Deposita			
	579.425	502.356	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt			
	579.425	502.356	25.174.148	24.411.740
	Anlægsaktiver i alt	769.838	25.174.148	24.411.740



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	16.714.148	14.997.083
Reserve for valutakursomregning	-2.080.748	-1.045.343	0	-1.045.343
Overført resultat	24.302.889	19.132.817	6.215.895	4.233.182
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>5.000.000</u>
Egenkapital før minoritetsinteresser	24.802.141	23.167.474	25.510.043	23.264.922
Minoritetsinteresser	<u>663.819</u>	<u>670.394</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u>25.465.960</u>	<u>23.837.868</u>	<u>25.510.043</u>	<u>23.264.922</u>
Hensatte forpligtelser				
9 Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>68.866</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>68.866</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser				
10 Anden gæld	<u>428.767</u>	<u>414.268</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>428.767</u>	<u>414.268</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for valutakurs- omregning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	-228.285	6.798.827	0	527.018	7.177.560
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	13.799.865	5.000.000	-176.394	18.623.471
Valutakursreguleringer	0	-817.058	0	0	0	-817.058
Øvrige reguleringer	0	0	-1.465.875	0	0	-1.465.875
Andel af årets udbytte	0	0	0	0	319.770	319.770
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	-1.045.343	19.132.817	5.000.000	670.394	23.837.868
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.170.072	2.500.000	-8.044	7.662.028
Valutakursreguleringer	0	-1.035.405	0	0	1.469	-1.033.936
	80.000	-2.080.748	24.302.889	2.500.000	663.819	25.465.960

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for valutakurs- omregning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	5.474.129	-228.285	2.760.509	0	8.086.353
Resultatandel	0	16.157.800	0	-5.162.173	5.000.000	15.995.627
Foreslået udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-7.000.000	0	7.000.000	0	0
Overførsel	0	365.154	0	0	0	365.154
Valutakursreguleringer	0	0	-817.058	0	0	-817.058
Øvrige reguleringer	0	0	0	-365.154	0	-365.154
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	14.997.083	-1.045.343	4.233.182	5.000.000	23.264.922
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	8.785.370	0	-3.017.287	2.500.000	8.268.083
Valutakursreguleringer	0	-1.022.962	0	0	0	-1.022.962
Foreslået udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-5.000.000	0	5.000.000	0	0
Overførsel	0	-1.045.343	1.045.343	0	0	0
	80.000	16.714.148	0	6.215.895	2.500.000	25.510.043



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	7.670.648	18.623.472
15 Reguleringer	2.492.694	5.831.846
16 Ændring i driftskapital	474.875	6.183.490
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.638.217	30.638.808
Renteindbetalinger og lignende	212.208	2.221
Renteudbetalinger og lignende	-265.658	-334.948
Pengestrøm fra ordinær drift	10.584.767	30.306.081
Betalt selskabsskat	-2.770.439	-340.200
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.814.328	29.965.881
Køb af materielle anlægsaktiver	-122.648	-41.339
Køb af finansielle anlægsaktiver	-77.069	-8.592
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-199.717	-49.931
Afdrag på langfristet gæld	-222.202	8.521
Betalt udbytte	-5.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.332.000	-334.952
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.554.202	-326.431
Ændring i likvider	1.060.409	29.589.519
Likvider 1. januar 2023	38.243.440	10.520.403
Valutakursreguleringer (likvider)	-1.178.012	-1.866.482
Likvider 31. december 2023	38.125.837	38.243.440
Likvider		
Likvide beholdninger	37.957.047	38.010.057
Værdipapirer	168.790	233.383
Likvider 31. december 2023	38.125.837	38.243.440



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	26.155.017	21.290.201	396.750	0
Pensioner	1.386.958	943.541	0	0
Andre omkostninger til social sikring	713.209	685.257	0	0
	<u>28.255.184</u>	<u>22.918.999</u>	<u>396.750</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>52</u>	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	98.115	92.700
Andre finansielle omkostninger	265.662	446.419	142	559
	<u>265.662</u>	<u>446.419</u>	<u>98.257</u>	<u>93.259</u>
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			8.785.370	16.157.800
Udbytte for regnskabsåret			2.500.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat			<u>-3.017.287</u>	<u>-5.162.173</u>
Disponeret i alt			<u>8.268.083</u>	<u>15.995.627</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	2.052.116	2.010.778	0	0
Tilgang i årets løb	122.648	41.339	0	0
Kostpris 31. december 2023	2.174.764	2.052.117	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.896.374	-1.724.807	0	0
Årets afskrivninger	-87.977	-171.567	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.984.351	-1.896.374	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	190.413	155.743	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	3.460.000	3.460.000
Kostpris 31. december 2023	0	0	3.460.000	3.460.000
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	20.951.740	5.610.998
Omregning til valutakurs	0	0	-1.022.962	-817.058
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	8.785.370	16.157.800
Udbytte	0	0	-7.000.000	0
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	21.714.148	20.951.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	25.174.148	24.411.740
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
DMC Nordic Group ApS			København	100 %
DMC Nordic DK ApS			København	100 %
DMC Nordic N ApS			København	100 %
DMC Nordic S ApS			København	100 %
DMC Nordic Denmark A/S			København	100 %
DMC Nordic Norway AS			Norge	100 %
Destination Management Copenhagen - Sweden AB			Sverige	100 %
DMC Eesti OÜ			Estland	60 %
DMC Velo OÜ			Estland	60 %
DMC Nordic FI ApS			København	100 %
DMC Nordic Finland Oy			Finland	100 %
DMC GR ApS			København	100 %
DMC Nordic Greenland ApS			Grønland	100 %



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
6. Deposita				
Kostpris 1. januar 2023	502.356	493.764	0	0
Tilgang i årets løb	77.069	8.592	0	0
Kostpris 31. december 2023	579.425	502.356	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	579.425	502.356	0	0
7. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	1.187.254	3.047.551	72.021	34.196
Udskudt skat af årets resultat	-922.763	-1.819.763	74.045	37.853
Underskud benyttet i sambeskatningen	-822	-40.534	0	-28
	263.669	1.187.254	146.066	72.021

Det indregnede skatteaktiv består primært af udskudt skat vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Ledelsen har udarbejdet en plan for udnyttelse af det indregnede skatteaktiv. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende år.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende direkte omkostninger og forsikringspræmier.



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
9. Hensættelser til udskudt skat				
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>68.866</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>68.866</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Anden gæld				
Anden gæld i alt	428.767	650.969	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-236.701</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>428.767</u>	<u>414.268</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>428.767</u>	<u>414.268</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	<u>539.607</u>	<u>124.354</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>539.607</u>	<u>124.354</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

12. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	168.790
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-16.114</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.232
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Koncernen har indgået aftale om leje af lokaler samt øvrige operationelle leasingkontrakter. Opsigelsesperiode er 14-48 måneder, svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 1.160.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



Noter

	Koncern	
	2023	2022
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	87.977	171.567
Andre finansielle indtægter	-228.470	-64.259
Øvrige finansielle omkostninger	265.662	446.419
Skat af årets resultat	2.367.525	5.278.119
	2.492.694	5.831.846
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1	343
Ændring i tilgodehavender	355.396	-6.990.840
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	119.480	13.173.987
	474.875	6.183.490


